Quomodo poteris loqui cum proprio bono Angelo tuo quando volueris.¹³

In nomine domini incipit tractatus cum proprio Angelo bono tuo habere colloquia.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis incipit oratio ad proprium Angelum homini ad custodiam deputatum

Primo ^cum^ fueris bene confessus, jejunabis, in pane, et aqua tribus diebus non manducando, donec stellae in caelo videantur, sed qualibet die perfecta denarium in nomine Trinitatis et da pauperibus, et dicas orationes, et his deuotus, et postea vade ad locum secretum, (videlicet ad ecclesiam) vel in Atrium aut in ortum) et tibi est, quoad usque quod optaveris, apparuit, et tacitè ac benignè te recondas, cauendo, ne aliquis tuum secretum videre, aut percipere possit, ne forte ridiculum videatur, et operis tui processu in hoc inpediatur,

deinde salutes septies tum oratione dominicâ: et symbolo, et his versibus.

Increatus Pater, increatus filius, increatus spiritus sanctus, aeternus pater, aeternus filius, aeternus spiritus sanctus, et omnipotens sempiterne deus, qui felicem animam humanam induisti et plasmasti ad similitudinem tuam, creasti addens unicuique corpori spiritum proprium et veracem ad custodiendum illum et defendendum ab incursis spiritum malignorum, et illusionibus illorum, Te suppliciter rogo, et deposco clementissime pater, [30] omnipotens, et obsecro, per filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum in cuius potestate, consistunt omnia, ut ego miserimus et indignus famulus tuus, hanc potestatem obtinere merear ut nomen propri Angeli mei audire, et

¹³ Handwriting changes. Although the handwriting in this section is neat, the Latin is somewhat corrupt, and there are extensive corrections. An uncharacteristically large margin is marked out.

intelligere possim, et ejus virtutibus roboratus omnia Corporis et animae documenta per ejus visionem et defensionem fugere ^viriliter^ et veraciter merear, prestante domino nostro Jesu Christo, qui sedit in altissimis et aque cuncta disponit, Cujus Regnum et potestatem [*imperium] permanent in secula seculorum. Amen.

Postea verte faciem tuam, versus Orientem et in terram prosterne manus, dicendo septem psalmos penitentiales, cum septem orationibus dominitalibus totidem Credo in Deum, implorando humiliter, et dicendo,

Deus qui cuncta abscondita intueris, omnia opera occulta recordaris, et nihil latet in animis omnium creaturarum quod tu non novisti, te_supliciter deprecor ut ab omnibus perturbationibus liberatus secure tuum auxilium implorando: effectum petitionis meae consequi merear qui vivis, et regnas cum deo patre, in unitate spiritus sancti, deus per omnia secula seculorum Amen.

Postea erige te sursum super genua cum bona deuotione, sic dicendo.

Angele sancte, qui in conspectu altissimi dei stas semper, et mihi misero traditus es, ad me custodiendum, et defendendum me, et in necessitatibus ad subveniendum mihi, [te] suppliciter deposco, ut nominis tui titulum, ab Auctore omnium, tibi traditum mihi revelare nullatenus forundes [*formides] ut nomine tuo sancto invocato et nominato, responsa vera [accipiam] et munera tuae sublimationis percipiam, ut de omnibus, quae desid[e]ro, mihi venias et compareas responsurus, per eum, qui venturus est iudicare vivos, et mortuos et saeculum per ignem Amen.

Deinde stando dicas istam orationem

Pretende domine, famulo tuo dextram Caelestis auxilii vitae [*ut te] tota virtute [*corde] perquirat, et que digne postulat, consequi mereatur [*assequatur] per Christum dominum nostrum Amen amen (pater nostor [sic]) Aue maria

Et ne nos inducas in temptationem, sed libra ^nos^ a malo;

Saluum fac populum tuum, Domine ^+^ ^Deus^ sperauit autem in te. (mitte ei (vel mihi), domine auxilium de sancto. Et de Sion tuere eos (vel me) esto ei (vel mihi) domine turris fortitudinis a facie inimici. Pater de Caelis deus misere mihi vel nobis: Et sit [*dic] tota Letania est dicenda. qua dicta dic istam orationem.

[31]

Succurrite mihi Sancti Angeli dei devocationibus vestris santificate plebem: Benedicite, et nos homines in pace custodite. Amen

Quo facto, (flexis genibus) sedeas, et humiliter audias et [*si] eum alloquutus fueris, quia si mente et pure confessus fueris et contritus, quasi venta [*ventus] in rore lux cir[cl]umdabit te, et dicet Angelus, Ego sum N, qui in conspectu dei semper assisto, et tamen de tuo Corpore non recedo nisi, cum oporteat me nobilissimam animam tuam in locum augmentationis refrigerii collocare. Et sic in quacunque parte audieris, ad istam vel illam partem, declines, Alloquere secum, et quod videtur esse bonum. Et sic, quandcumque illum, alloqui disideras oporteat quod nomine suo proprio ipsum appelles, ut ab omnibus nocuis vitalibus, et temporalibus, tum corpus custodiat in hoc mundo et post hanc vitam, animam tuam collocet coram deo.

Oratio ad proprium Angelum.

Obsecro te, Angelici [*angelice]: Spiritus cui ego ad prouidendam emissus [*commissus] sum ut custodias me indesinenter, et protegas me, ab incarsu [*incursu] diaboli, vigilantem, et dormientem, nocte et die, horis continuis, ac momentis conferre [*confrove] tecum ubicunque fuero [*iero], comitare tecum[.] repelle a me omnem temptationem Sathanae; et quod mea non exigant [*extingunt] merita tuis precibus obtine<re> apud misericordissimum Judicem ut [nullum] in me vel